ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
областное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Смоленская академия профессионального образования»
(ОГБПОУ СмолАПО)

ПРИКАЗ
22.12.2020 г. №01-78

Смоленск

О размере стипендии студентов ОГБПОУ СмолАПО
В соответствии с законом Смоленской области от 31.10.2013 № 122-3 «Об образовании в

Смоленской области», Постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013г. №
1159 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии
студентам, государственной социальной стипендии студента, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за
счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, и нормативов для формирования
стипендиального фонда за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета», Положением о
стипендиальном обеспечении студентов ОГБПОУ СмолАПО, протоколом стипендиальной
комиссии ОГБПОУ СмолАПО от 17.12.2020г. № 12/20, по согласованию со студенческим
советом (протокол от 10.12.2020 г. № 12/20) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.12.2020 г.:
• размер государственной академической стипендии для студентов 1 курса -  516,40

(пятьсот шестнадцать) рублей 40 копеек;
•  размер государственной академической стипендии для студентов 2-5 курс - 1  000

(одна тысяча) рублей;
• размер государственной социальной стипендии -  1 265 (одна тысяча двести

шестьдесят пять) рублей;
• размер государственной социальной стипендии детям-сиротам, детям, оставшимся

без попечения родителей -  812 (восемьсот двенадцать) рублей.
2. Установить с 01.12.2020г. размер государственной академической повышенной

стипендии по итогам сессии с учетом специальности и курса, на котором обучаются студенты:

Курс
обучения

Специальности
Технический профиль С оциально-экономический

К-
т

Т ехн ологи я м аш иностроения
П оли граф и ческое п роизводство П ож арная безопасность

П рограм м и рован и е в ком пью терны х систем ах  К ом пью терны е
систем ы  и ком плексы

С етевое и  си стем ное адм инистрирование
О рган и зац и я и  технология защ иты  инф орм ации

Т еп ловы е электри чески е станции  А виационны е приборы  и
ком плексы

М он таж , техн и ч еское обслуж ивание и рем он т м едицинских
аппаратов и систем  М онтаж , техническое обслуж ивание и

рем он т м еди ц и н ской  техн и ки  Защ ита в чрезвы чайны х ситуациях
С тан очн и к  (м еталлообработка) С лесарь Ф резеровщ ик-универсал

С варщ и к  (ручной  и частично м еханизированной  сварки
(н ап лавки )) М он таж н и к ради оэлектрон ной  аппаратуры  и

п ри боров К ом п ью терн ы е сети  И нф орм ационны е систем ы  и
програм м и рован и е Т ехн ологи я м еталлообрабаты ваю щ его

п рои зводства  Т окарь-ун и версал  С адово-п арковое и
лан дш аф тн ое строительство

(руб)__________________________

К-т

Э кон ом и ка  и  бухгалтерский  уч ет  (п о  отраслям )
О п ерац и он н ая  деятельность  в логистики

Зем ельн о-и м ущ ествен н ы е отнош ения
П раво  и органи зац и я социального обеспечения
К он струи рован и е, м оделирование и  технология

ш вей н ы х  изделий
П арикм ахер

С оц и альн ая работа
П ортной

О п ератор  ш вей н ого  оборудования
Ф и зи ческая культура

(руб.)

2 курс 1,2 2040 U 1870
3 курс 1,3 2210 1,2 2040
4 курс 1,5 2550 1,3 2210
5 курс 1,5 2550 1,3 2210

3. Приказ ОГБПОУ СмолАПО от 21.09.2020 г. № 01-54 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Печкурову О. С.

И.о. директора А.В. Пеник